PAGE
3

Р О С С И Й С К А Я       Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р Д С К А Я    О Б Л А С ТЬ

[image: image1.png]

МИНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 июля  2016 года                                                                                  № 12
О мерах по обеспечению безопасности

людей и укрепления правопорядка на водоемах

Кругловского сельского  поселения

в период купального сезона 2016 года
         Во исполнение постановления администрации муниципального района «Красненский район» от 30 июня 2016 года  № 70-р « О мерах по обеспечению безопасности и укрепления правопорядка на водоемах Красненского района в период купального сезона 2016 года», в целях обеспечения  охраны жизни людей и предупреждения несчастных случаев на водных объектах администрация Кругловского  сельского поселения                                           п о с т а н о в л я е т:

       1.Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей  и укреплению правопорядка на водоёмах, расположенных на территории   Кругловского сельского поселения. (прилагается).

2. Установить ежегодный период купального сезона на пляжах и в других местах массового отдыха людей на водных объектах с 1 июня до 25 августа.

3.Признать утратившим силу распоряжения администрации                           Кругловского сельского поселения от 01.06.2015 года № 64-р «О мерах по обеспечению безопасности и укрепления правопорядка на водоемах Кругловского сельского поселения в период купального сезона 2015 года»

       4.Контроль за исполнением  данного распоряжения  возложить на специалиста  ЖКХ администрации сельского поселения  Новикова Н.Ф.
  Глава администрации
Кругловского   сельского поселения -                                    А.Закаблуков

                                                                   Приложение

                                                                 к постановлению администрации

Кругловского сельского поселения

                                                                   № 10 от 08 июля 2016 года

План

мероприятий по обеспечению безопасности людей и укреплению

правопорядка на водоемах, расположенных на

территории Кругловского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения мероприятий
	Ответственные за выполнение

	1.
	Разработать план мероприятий по обеспечению безопасности людей и укреплению правопорядка на водоемах поселения.
	январь - февраль
	Глава администрации сельского

поселения,

специалист   ЖКХ администрации

	2.
	Организовать в МОУ «Горская СОШ» в рамках программы «Основы безопасности жизнедеятельности», проведение занятий по мерам безопасности на водных объектах
	Учебный период
	Директор
Кругловской ООШ

(по согласованию)

	3.
	Организовать изготовление и установку знаков, запрещающих выход людей на лед водоемов и выезд на лед водных объектов автотранспортных и тракторных средств.
	Ноябрь-март
	Специалист   ЖКХ администрации

	4.
	Организовать информирование  населения о мерах безопасности в период ледостава
	Ноябрь-март
	Специалист   ЖКХ администрации

	5.
	Организовать информирование населения по мерам безопасности при купании на водоемах.
	Май-сентябрь
	Специалист   ЖКХ администрации

	6.
	Организовать проведение рейдов и патрулирований сотрудниками полиции, представителями администрации сельского поселения и Кругловской школы с целью предупреждения несчастных случаев на водоемах и недопущения купания людей в не оборудованных для этой цели метах
	Май-сентябрь
	Глава администрации сельского

поселения,

Участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Красненскому

району

(по согласованию)

Директор
Кругловской ООШ

(по согласованию)

	7.
	Организовать применение административной практики по статье 6.9 закона Белгородской области от 04.07.2002 года           № 35 «Об административных правонарушениях на территории Белгородской области»
	постоянно
	Глава администрации сельского

поселения

	8.
	Организовать контроль за санитарным состоянием территории пляжей и других мест массового отдыха на водоемах, за пригодность поверхностных вод для купания
	Период купального сезона
	Специалист   ЖКХ администрации

	9.
	Организовать контроль за отдыхом детей в период школьных каникул, проведение занятий в летнем оздоровительном лагере по мерам безопасности на воде, обучение детей  плаванию проводить в специально оборудованных местах для этой цели.
	Период купального сезона
	Директор
Кругловской ООШ

(по согласованию)